[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.10.2020
	№ 533-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 3 декабря 2019 года № 724-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования по итогам проведения торгов»»

В целях приведения нормативно-правовых актов Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,             от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 3 декабря 2019 года № 724-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования по итогам проведения торгов»» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 3 июня 2020 года    № 289-п) (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.  в приложении к постановлению абзацы четвертый, пятый пункта 99  изложить в следующей редакции:

«В случае если было установлено требование о внесении задатка, организатор торгов в течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола торгов обязан возвратить задаток участникам торгов, которые участвовали в торгах, но не стали победителями, за исключением участника торгов, который сделал предпоследнее предложение о цене договора. Задаток, внесенный участником торгов, который сделал предпоследнее предложение о цене договора, возвращается такому участнику торгов в течение 5 рабочих дней с даты подписания договора с победителем торгов или с таким участником торгов. В случае если один участник торгов является одновременно победителем торгов и участником торгов, сделавшим предпоследнее предложение о цене договора, при уклонении указанного участника торгов от заключения договора в качестве победителя торгов задаток, внесенный таким участником, не возвращается.».
2. Отделу организационной работы (Веретнова И.П.):

2.1. внести в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления, информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: cher.irkobl.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Е.А. Артёмова.
Мэр района

                                                                             С.В. Марач
ПОДГОТОВИЛ

Председатель КУМИ ЧРМО                                                                      А.В. Белобородова
____________2020

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель мэра

    Е.А. Артёмов

____________2020

Начальник отдела правового обеспечения

    С.А. Ермаков
 ____________2020

Начальник отдела экономического

прогнозирования и планирования

                            Е.А. Цицинкова
 ____________2020

Руководитель аппарата администрации                                                       М.Г. Рихальская
_____________2020
Направить:  1 экземпляр –  КУМИ

1 – Орг.отдел